КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 пятого созыва

РЕШЕНИЕ

10.12.2025											№ 7/2

Об установлении размера платы за наем
 жилых помещений по договорам социального найма
 на территории Кильмезского городского поселения

	В соответствии  со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,   распоряжения Правительства Кировской области от 28.10.2025 № 360 «О прогнозе социально-экономического развития Кировской области на 2026 и на плановый период 2027 – 2028 годов»,   Уставом  муниципального образования Кильмезское городское поселение,  Кильмезская  поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить   с 01 января 2026  года  размер платы  за  пользование жилыми помещениями (плата за наем)  для нанимателей по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории Кильмезского городского поселения. Прилагается.
2. Решение  Думы  от  16.12.2020 № 7/4 «Об установлении размера платы на наем жилых помещений по договорам  социального найма на территории Кильмезского городского поселения»  считать  утратившим силу.
3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке.

Глава Кильмезского
городского поселения 							В.А. Шакирьянова

Председатель Кильмезской
поселковой Думы							А.Н. Владимиров
УТВЕРЖДЕН

решением Кильмезской
поселковой Думы
от  10.12.2025 № 7/2

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за наем   жилых помещений
 для нанимателей по договорам социального найма
 на территории Кильмезского городского поселения

	До 25 лет
	От 25 до 50 лет
	Свыше 50 лет

Ставка оплаты
	Жилые дома независимо от материала стен со всеми видами благоустройства (водопровод, канализация)
	Жилые дома независимо от материала стен без одного и более видов благоустройства
	Жилые дома независимо от материала стен со всеми видами благоустройства (водопровод, канализация)
	Жилые дома независимо от материала стен без одного и более видов благоустройства
	Жилые дома независимо от материала стен со всеми видами благоустройства (водопровод, канализация)
	Жилые дома независимо от материала стен без одного и более видов благоустройства

	8,53  руб.
	8,49  руб.
	6,50 руб.
	6,48 руб.
	4,04 руб.
	4,01 руб.